R E Q U E R I M E N T O Nº. 626
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que os redutores de velocidade, do tipo platô, que estão sendo implantados nas Ruas de Botucatu, não possuem conexão com as calçadas,

Essa situação impede a devida locomoção de cadeirantes e outras pessoas que possuem dificuldade em sua mobilidade e dificultam que nossa cidade se torne uma cidade acessível.

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar a conexão dos redutores de velocidade do tipo platô, implantados em nosso município, com as calçadas, atendendo aos anseios das pessoas que necessitam de atenções especiais em sua mobilidade como cadeirantes e pessoas idosas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2019.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB
IBSC/aco